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PARLAMENTET NY HEMSIDA PÅ TISDAG 
På tisdag den 13 september kl. 10.00 lanserar talman Josep Borrell Europaparlamentets helt 
omarbetade hemsida. Parlamentet har sedan 2004 lagt ned stora resurser på att utveckla en 
flerspråkig hemsida som utnyttjar den allra senaste tekniken för att på ett enkelt och överskådligt 
sätt kunna erbjuda medborgarna snabb, lättillgänglig och skräddarsydd information om 
parlamentets verksamhet. Den är framför allt anpassad för att svara mot behoven hos tre primära 
målgrupper; allmänheten, journalister och experter samt forskare. Informationen är indelad i fem 
sektioner som var och en innehåller målgruppsanpassad information både vad gäller språk och 
innehåll. I samband med lanseringen av hemsidan håller parlamentet på måndag och tisdag tre 
seminarier om olika aspekter på IT-samhället. Dessa seminarier kan följas via den nya hemsidan, 
med samma adress som den nuvarande, www.europarl.eu.int. 
 
UK BÖR SATSA PÅ BUDGETBESLUT 
Målet under britternas ordförandeskap bör vara att komma överens om EU:s budget, menar 
medlemsländer som Tyskland och Tjeckien. London borde ta det som sin plikt att försöka lösa det 
problem som medlemsländerna står inför sa ländernas finansministrar inför journalister efter ett 
möte med EU:s finansministrar den 25 augusti. De anser att Storbritannien bör komma med en 
lösning på problemet. Den gemensamma budget för 2007-2013 har sedan juni legat på is efter det 
att förhandlingarna strandat och britterna inte velat ta i frågan under sitt ordförandeskap. Britterna 
vill istället koncentrera sig på den sociala modellen under perioden och har uttalat att de lämnar 
över frågan om budgeten till det Österrikerska ordförandeskapet i början på 2006. Något som 
Tyskland och Tjeckien anser moralist fel. Frågan om budgeten är viktig då innehållet i och 
utformningen av flera viktiga program inom EU ej kan fastställas förrän beslut om budgeten är 
tagen. 
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SEMINARIUM: PRIS PÅ KOLLEKTIVTRAFIK 
Påverkan på resebeteendet av priset på kollektivtrafiken är en fråga som nätverket Polis ställer sig 
i Bryssel den 30 september. Polis kommer att organisera en debatt om frågan samt erbjuda ett 
tillfälle att lära sig av andras erfarenheter från flera olika städer runtom i Europa. Workshopen 
kommer att delas in i tre olika sessioner; de två första kommer att titta på exempel från Europa 
där olika prissättningsstrategier har implementeras och påverkan han mätts. Den sista sessionen 
kommer att ägna sig åt ett rundabordssamtal om kollektivtrafikens effektivitet. Läs mer på 
www.polis-online.org/news/NEW3 
 
MEDICINER FÖR BARN 
Europaparlamentet har röstat för kommissionens förslag att uppmuntra europeiska 
läkemedelsföretag att utföra ansvarsfulla kliniska tester på barn. På grund av svårigheter med att 
bedriva medicinsk forskning och att  det är en liten marknad, har utvecklingen av barnmediciner 
varit blygsam. Tidigare har barn och yngre tonåringar ordinerats mindre doser av mediciner 
avsedda för vuxna, utan att särskilt ha testats för barn. Men i och med förslagets antagande 
kommer nu EU att främja forskning, utveckling och godkännande av läkemedel specifikt avsedda 
för barn. För att uppmuntra läkemedelsföretagen att investera i den nya forskningen ges en sex 
månaders förlängning på patentprodukter. Detta anses utgöra ett incitament och generera 
tillräckliga vinster för företagen att genomföra den nödvändiga forskningen. Under den nuvarande 
lagstiftningen varar läkemedelspatenten i 15 år och förlängningen var den mest kontroversiella 
delen av förslaget. Kritiker hävdar att patentförläningen kommer att kosta EU-medborgarna ca 2 
miljoner euro då läkemedelsföretagens ensamrätt på produkter försenar konkurrensen och 
tillgången till billigare produkter. Parlamentets utlåtande kommer nu att gå till medlemsländerna 
för diskussion. Läs mer här.         
 
FÖRSVAGAT ARBETSMILJÖDIREKTIV 
EU-parlamentet röstade på onsdagen för förslaget till minimiregler för att skydda arbetstagare 
aktiva inom yrken där de kan komma att utsättas för optisk strålning. Däremot gick parlamentet 
emot Kommissionen och Rådet som även ville inkludera risker med för mycket exponering av 
solljus. Med 397 röster mot 269 försvagade således parlamentet det direktiv som föreslagits av 
kommissionen. Det ursprungliga förslaget hade tvingat arbetsgivare att vidta åtgärder för att 
skydda t.ex. byggarbetare och bönder för en överexponering av sol. Den liberala gruppen i 
parlamentet ser resultatet som en seger och hävdar att en inkludering av solljus hade inneburit en 
negativ inverkan på EU-lagstiftningens trovärdighet. Samtidigt är de gröna kritiska till utfallet och 
menar att det är ett verkligt bakslag för arbetarnas hälsa och säkerhet på arbetsplatserna. Beslutet 
innebär att det är nu upp till de nationella parlamenten att själva avgöra om och hur de skall 
hantera frågan om exponering av solljus. Läs mer här. 
 
GEMENSAMMA AVVISNINGSREGLER 
EU-länderna behöver gemensamma regler för hanteringen av illegala invandrare och avvisning för 
personer som nekats asyl. Detta anser kommissionen som i ett förslag, presenterat 1 september, 
anger en rad åtgärder för att stoppa ”asylshopping” och illegal invandring. Kommissionen hävdar 
att det finns stora skillnader i medlemsländernas lagstiftning vad det gäller dessa frågor. Därför vill 
man att länderna skall komma överens om ett antal minimiregler på området. Kommissionen 
föreslår bl.a. att en person som dömts för terroristbrott eller som bedöms ”utgöra ett hot mot den 
nationella allmänna säkerheten” skall förbjudas inresa i ett medlemsland under minst fem år. Men 
illegala invandrare bör inte få hållas i förvar längre än sex månader, något som Storbritannien 
väntas ha invändningar emot. Samtidigt ska invandrare ha rätt att överklaga utvisningsbeslut och 
kommissionen understryker dessutom principen om ”frivilligt återsändande”. Enligt förslaget ska en 
person som nekats asyl ges en viss tid då denne frivilligt kan återvända till hemlandet. Först när 
den ännu inte fastslagna tidsfristen har löpt ut ska ett avvisningsbeslut fattas och verkställas.  
Den italienska kommissionären Franco Frattini, med ansvar för rättsliga frågor, har beskrivit 
förslaget som balanserat och poängterade att EU inte likställde illegal invandring med terrorism, 
men medgav dock att det kan vara ett effektivt verktyg i kampen mot densamma. Frattini 
lanserade även idén om en ”trohetsed” där invandrare borde kunna svära trohet mot  
”de europeiska värdena” såsom nationell lag, EU: s lagstiftning och Europarådets stadga om de 
mänskliga rättigheterna. Idén har emellertid redan förkastats av ett antal regeringar och flera 
politiker har kallat den ”absurd”. Läs mer här.   
 
ÖKAD KONKURRENS FÖR PROFESSIONELLA TJÄNSTER  
Kommissionen uppmanar medlemsländerna att öka ansträngningarna för att öppna upp för utökad 
konkurrens på marknaden för professionella tjänster. Olika regleringar som begränsar 
konkurrensen är fortfarande vanligt förekommande i många länder. Kommissionen anser att dessa 
regleringar inte bara skadar EU: s konkurrenskraft utan även drabbar konsumenterna. I mars 2005 
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försäkrade medlemsländerna att reformer skulle genomföras i linje med Lissabon-strategin. 
Kommissionär Neelie Kroes menar nu att länderna måste se till att realisera detta åtagande och ta 
itu med dessa regleringar och restriktioner och ge reformen en stark politisk uppbackning. 
Professionella tjänster utgör en nyckelsektor inom EU: s ekonomi och en avreglering kommer att 
ge konsumenter och verksamheter mer valuta för pengarna, tillgång till fler högkvalitativa tjänster 
samt en större valfrihet menar kommissionen. I en ny uppföljningsrapport av kommissionen ges en 
överblick på vilka framsteg som gjorts av medlemsländerna sedan 2004 vad det gäller 
nedmonteringen av obefogade regleringar och restriktioner inom yrkesområdena: jurister, notarier, 
ingenjörer, arkitekter, farmaceuter, och revisorer. Rapporten ger en blandad bild. Danmark, 
Storbritannien och Nederländerna är de enda länderna som gör stora framsteg inom sina 
reformprogram medan Sverige får viss kritik. Majoriteten av medlemsländerna har genomfört 
mindre reformer men inväntar fortfarande pågående utredningar. Kommissionen uppmanar därför 
medlemsländerna att vidta bestämda åtgärder och föreslår att ärendet bör skrivas in i de nationella 
reformprogrammen för implementeringen av Lissabon-strategin. Läs mer här. 
 
INTERKULTURELL DIALOG 
År 2008 kommer kommissionen att etablera ett år ägnat åt interkulturell dialog. Behovet av en 
ökad kulturell förståelse mellan EU-medlemmarna har ökat påtagligt i samband unionens 
utvidgning. Projektet kommer bl.a att fokusera på bekämpningen av rasim samt religiös- och 
etnisk intolerans. Utmaningen består i att gå ifrån en mångkulturell union till en 
mer interkulturell.        
Läs mer här. 
 
PESSIMISM ANGÅENDE KONSTITUTIONEN 
EU-kommissionens ordförande Jose Manuel Barroso, uttryckte sig på onsdagen pessimistiskt om 
framtiden för konstitutionen i EU. I ett tal vid 25-årsfirandet av den anti-kommunistiska rörelsen i 
Polen sade han att unionen inte kommer att ha någon ny konstitution inom en överskådlig framtid. 
Ordförandens uttalande är det mest öppet pessimistiska av en toppolitiker hittills i EU om vad som 
kommer att hända med konstitutionen efter folkomröstningarnas dom i våras. Barroso påpekade 
också att inga betydande kommissionsbeslut har blockerats sedan utvidgningen förra året. 
Kommissionens talesman poängterade dock att kommissionen hade varit lyckligare med en ny 
konstitution men att Nice-fördraget fortsätter att fungera. Läs mer här.  

EU:s PROGRAM FÖR HÄLSO- OCH KONSUMENTSKYDDSÅTGÄRDER  
Fredagen den 16 september anordnar Ekonomiska och sociala kommittén en offentlig utfrågning 
för att förbereda sitt yttrande om EU:s program för hälso- och konsumentskyddsåtgärder (2007-
2013). Tanken med förslaget till nytt program är att hälso- och konsumentfrågor ska föras 
samman för att förstärka kompatibiliteten mellan de två politikområdena. Tre huvudområden 
kommer att diskuteras under utfrågningen:  
- Utvärdering av EU:s aktuella folkhälso- och konsumentpolitik, 
- Är synergierna mellan de två politikområdena önskvärda och fördelaktiga? 
- Mål för och åtgärder inom EU:s folkhälso- och konsumentpolitik: det nya programmets styrka och 
svagheter. Läs mer här. 

HANDBOK: ATT KÖPA GRÖNT  
Det går nu att sedan en tid beställa handboken "Att köpa grönt! En handbok om miljöanpassad 
offentlig upphandling" från Europeiska kommissioneN. Handboken kom ut tidigare under året på 
engelska men finns nu även tillgänglig på svenska. Publikationen går att beställa från Europeiska 
kommissionens representationskontor i Stockholm. Mer information finns på: 
http://www.eukomm.se/frameset.htm 

REGLER FÖR ELEKTRONISKT AVFALL 
Nya regler för avfall från elektronik började gälla den 13 augusti i EU. Datorer, TV-apparter, 
kylskåp, diskmaskiner och annan utrusting kan lämnas in kostnadsfritt i affärer vid köp av annan 
utrustning. Direktivet, kallat WEEE, täcker upp ett av de störst växande problemen i Europa då 
flera komponenter i elektronisk utrustning innehåller tungmetaller och andra miljöfarliga 
substanser som skadar människan och natur. WEEE-direktivet har som målsättning att minska 
andelen elektroniskt avfall genom att återanvända så mycket som möjligt av gammal apperatur. 
Läs direktivet: http://europa.eu.int/eur-
lex/lex/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:32002L0096:SV:HTML 
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NYPUBLICERADE ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Intelligent Energy Europe 
Programmet Intellignet Energy Europe planerar att presentera en ny utlysning i slutet av 
september/början av oktober. Sista ansökningsdag kommer att vara i december (eller möjligtvis  
januari 2006 beroende på när utlysningen kommer). Som det ser ut nu kommer alla delprogram 
att vara öppna/möjliga att söka. Save (förbättring av energieffektivitet), Altener (marknadsföring 
av förnybara energikällor), Steer (stöd till initiativ inom transport och energi) och Coopener 
(energieffektivitet i utvecklingsländer). Betoning väntas ligga på det nya direktivet för byggnaders 
energiprestanda (building directive) som skall vara implementerad i medlemsländerna den 1 
januari 2006. 
 
Kommissionens hemsida för programmet IEE: 
http://europa.eu.int/comm/energy/intelligent/index_en.html 
Kommissionens hemsida för energieffektivitet: 
http://europa.eu.int/comm/energy/demand/legislation/buildings_en.htm 
Hemsidan för byggnaders energiprestanda : http://www.managenergy.net/products/R210.htm 
 
 
 
 
 
 
 


